МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
« » 7 /  2024 г.

Махачкала

Об итогах I Всероссийской научно-практической конференции с
международным участием «Созвездие открытий»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 26 сентября 2024 года № 05-02-2-904/24 «О
проведении I Всероссийской научно-практической конференции с
международным участием «Созвездие открытий», а также на основании
протоколов жюри I Всероссийской научно-практической конференции с
международным участием «Созвездие открытий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги I Всероссийской научно-практической
конференции с международным участием «Созвездие открытий» (далее -
конференция).

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова
А.И.) наградить победителей и призеров конференции дипломами
установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А .О .___ / Л

Министр Я. Бучаев

'

Утверждены

приказом Минобрнауки РД

от <1»->> 40 2024 г. №Qf --O.t-.2-1~

Итоги I Всероссийской научно-практической конференции с
международным участием «Созвездие открытий»

No ФИО
Образовательная

организация

Направление «Технический цикл»

Исаев

Джабраил Арифович

1. Руководиmели - Лукманов

Рамазан Магарамович,

Сиражудинова Ровзанат

Рамазан овна

2.

3.

4.

5.

Ачилаева

Патимат Магомедовна

Руководитель - Абакарова

Алжанат Ахмеднабиевна

Копиев

Азизбек Аж-Магомедович

Руководитель - Зарманбетова

Фарида Беймуханбетовна

Агабеков Абдурахман

Исакович

Руководитель - Алиханова

Таися Шевкетовна

Коман

Данила Алексеевич

Руководитель - Степанов

Вадим Алексеевич

МБОУ «СОШ № 27»,
обучающийся дирекции

«Детский технопарк

«Кванториум» ГАОУ РД

«Центр развития талантов

«Альтаир»

МБОУ РД «Гимназия

№ 38» обучающаяся
дирекции «Экостанция»

ГАОУ ДО РД «Центр

развития талантов

«Альтаир»

МКОУ «Карасувская

СОШ» Ногайского

района

МБОУ «СОШ № 61»
г.Махачкала

ГБОУ «Школа-интернат

№ 117 им. Т.С. Зыковой»
г. Самара

Класс

8

10

9

9

10

Направление «Естественнонаучный цикл»

Мохаммад

Марьям Хамаюновна

6- Руководители - Адиева Айна
Ахмедовна, Искакова Альфия

Ахмедзановна

ГБОУ «Республиканский

многопрофильный лицей­

интернат для одаренных

детей» г. Махачкала,

обучающаяся дирекции

10

Статус

Победитель

Призер

Призер

Призер

Призер

победитель

11

а

~:авrородняя
Полина Сергеевна

7. Руководители - Адиева Айна

Ахмедовна, Искакова Альфия

Ахмедзановна

8.

9.

10.

11.

Бабаев

Гаджи Магомедович

Руководитель - Бекшокова

Патимат Асадулламагомедовна

Коккозова . '

Медина Аскеровна

Руководитель - БеКМ)'J)заева
Алтьmбийке Оразбиевна

Шихрагимова

Эльмира Адиковна

Руководитель - Османов

Руслан Маликович

Ахметсафина

Аиша Ренатовна

Руководители - Ашурбекова

Тамила Насировна,

Половникова Валентина

Владимировна (ФГБОУ ВО

«Курганский государственный

университет»)

Муслимова

Диана Динисламовна
12.

Руководител,ь - Саянова

Марина Сейдахметовна

«Центр развития талантов

«Альтаир»

ГБОУ «Республиканский

многопрофильный лицей­
интернат для одаренных

детей», обучающаяся

дирекции «Детский

научный центр» Г АОУ
ДО РД «Центр развития

талантов «Альтаир»

МБОУ «Лицей № 22»
г. Махачкала,

обучающийся дирекции

«Экостанция» Г АОУ ДО
Р Д «Центр развития

талантов «Альтаир»

МКОУ «Червлённо­

Бурунская СОШ им. 3.
Акмурзаева» Ногайского

района

МБОУ «СОШ № 61»
г. Махачкала,

обучающаяся дирекции

«Центр проектной

деятельности и

дистанционного

обучения» ГАОУ ДО РД

«Центр развития талантов

«Альтаир»

ГБОУ «Республиканский

многопрофильный лицей­

интернат для одаренных

детей», обучающаяся

дирекции «Экостанция»

ГАОУ ДО РД «Центр

развития талантов

«Альтаир»

МКОУ «Кунбатарская

СОШим. М.К.

Курманалиева»

Ногайского района

10

9

10

11

10

9

Направление «Социально-гуманитарный цикл»

Зобов
13. Н

икита Маратович

ЧОУ «Гимназия

«САХАБ», обучающийся
10

победитель

••
призер

призёр

призёр

призёр ·

призёр

победитель
--

!УJ(оводитель -
дирекции «Детский

IJврмаrомедов Заурбек
научный центр» Г АОУ

ДО РД «Центр развития
камилович талантов «Альтаир»

,п Адиев
МБОУ «СОШ№ 18»

г. Махачкала,
Абдул Хаджимурадович обучающийся дирекции

14 • Руководител,ь - «Детский научный 11 победитель

(
Пирмагомедов Заурбек центр» Г АОУ ДО Р Д

Камилович «Центр развития талантов

«Альтаир»

Мусаурова МКОУ «Червленно-

ЮлдузРуслановна
15.

Бурунская СОШ им. 3. 10 ••

Руководитель - Гапарова Акмурзаева» Ногайского
призер

Гvльмира Алимсултановна
V

раиона

,_ Кусегенов

Казбек Шамилевич МКОУ «Нариманская

16. СОШ имени Асанова 11
..

Руководитель - Эсенгельдиева

призер

А.Б.» Ногайского района

Увылхан Исмаиловна
МБОУ

Мамаев Мухаммадрасул
«Многопрофильная

гимназия № 38»
Рабаданович г. Махачкала,

17. 9 призёр

Руководитель - Ибрагимов обучающийся дирекции

Гаджи Гусейнович
«Экостанция» Г АОУ ДО

Р Д «Центр развития

талантов «Альтаир»

г

Байгараева МКОУ «Терекли-
Айганат Аскерхановна

18.
Мектебская СОШ им.

Руководитель - Джумакова А.Ш. Джанибекова»
9 призёр

Фарида Фейдуллаевна
Ногайского района

Беднякова

Олеся Максимовна ГБОУ «Школа-интернат

19. № 117 им. Т.С. Зыковой»
Руководитель - Вострякова

7 призёр

г. Самара

Татьяна Николаевна

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}